—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 104 от19 декабря 2013 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №60 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи со вступлением в силу отдельных норм статей 3, 8-13 Федерального закона от 28.07.2012 №133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», во исполнение решения Правительства Ростовской области от 14.11.2012 №95 «О ходе формирования электронного правительства в Ростовской области» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в статью 6 приложения к решению Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №60 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
1)	в абзаце 3 части 1 после слов «(далее — Департамент)» дополнить словами «или в Муниципальное автономное учреждение муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ)»;
2)	часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заинтересованное лицо несет ответственность за достоверность самостоятельно представленных сведений и документов. Непредоставление заявителем документов, указанных в подпунктах 1, 2, 4, 5 части 3 настоящей статьи, является основанием для отказа в назначении пенсии за выслугу лет.»;
3)	часть 7 изложить в следующей редакции:
«7.	На основании распоряжения Мэра города Волгодонска о назначении  пенсии за выслугу лет Департамент или МФЦ в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о назначении пенсии за выслугу лет уведомляют заинтересованное лицо о принятом решении.».
[bookmark: _GoBack]2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

	Председатель
Волгодонской городской Думы

_________________ П.П. Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска

_________________ В.А. Фирсов

Проект вносит
Мэр города Волгодонска
image1.wmf